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SZOCIÁLIS-, SPORT- IDŐJÁRÁS- ROVATOt ÉS RÁDIÓMŰSORT RENDSZERESÍTÜNK!
EGY OLDALLAL TÖBB OLVASNIVALÓT ADUNK HETENKÉNT 
EZÚTON IS FELKÉRJÜK LAPUNK BARATAIT, HOGY SAJTÓ­

REFORMUNKKAL KAPCSOLATBAN MIHAMARABB AD­
JAK TUDTUNKRA KIVANSAGAIKAT — MIT ÓHAJT 

OLVASNI KÉTSZER EGY HÉTEN KANADA 
MAGYARSÁGA: EFELETT DÖNTSÖN ELŐ­
FIZETŐINK TÖBBSÉGE—ÍRJON BE ÖN IS!

Magyar-nap1 — Londonban m
EZREK ÜNNEPELTÉK A MAGYAR-ANGOL BARÁTSÁGOT A 
GRAND CENTRAL HOTELBEN — KOSSUTHOT S A MAGYAR 
HISZEKEGYET IDÉZTE EGY ANGOL POLITIKUS — ANGLIA 
SZIVE MEGTELT A MAGYAR NÉP IRÁNTI ROKONÉRZÉSSEL

A lapunkhoz beküldött leve. A szóbanforgó kérdés részle. 
lek értelmében egész Kanada- teire térve, örömmel jelenhetjük, 
szerte óriási örömet s lelkese- hogy körülbelül egy teljes oldal 
dóst keltett a “Kanadai Magyar terjedelmű olvasnivalóval töb- 
Újság" heti kétszeri megjelenő- bet nyújt majd hetenként a ‘Ka­
sének hire. Különösen a Winni- nadai Magyar Újság’ s igy mó- 
pegtől távoleső magyar telepek dót találtunk arra is, hogy a Le­
olvasói várják ezen kimagasló lére vágott megjelenési idő ré- 
ujitástól azt a gyors és megbíz- vén meggyorsított hírszolgálat

mellett még legkedveltebb rova­
taikat is minden három - négy 
napban élvezhessék olvasóink.

Lapunk szerkesztősége arra 
törekszik, hogy lehetőleg min­
den rovat hetenként kétszer lás-

Az “All Peoples Assoclatlon" 
a budapesti cserevonat utasai­
nak tiszteletére teadélutánt a- 
dott. Utána a fogadóbizottság 
este angol-magyar barátkozik 
estélyt rendezett a Great Cent­
ral Hotel dísztermében. Az an­
gol és a magyar himnusz elének 
lége után Bárdossy László, a 
londoni magyar követség ideig­
lenes ügyvivője üdvözölte a 
megjelenteket. Utána Uewellyn 
Jones képviselő mondott beszé­
det. A magyar vendégek láto­
gatása — mondotta — némileg 
emlékeztet Kossuth Lajos lon­
doni útjára, amidőn 1861 októ­
berében számüzőttként mene­
kült ide hazájából, de olyan lel­
kesedéssel fogadták, milyenbe 
csak kevés koronás fő részesül­
het Angliában. Az angol nép 
szive csordulásig megtel rokon­
érzéssel Magyarország iránt 
— mondotta Llewellyn Jones.
*—Az önök nagy nemzeti hőse, támadásában”. A szónok a Ma­
li ossuth Lajos nyolcvan évvel gyár Hiszekegyet szintén ma- 
ezelőtt mondotta Amerikában, gyárul mondotta el. 
hogy az emberiséget a sors kö­
zössége fűzi össze. Ma sokkal 
szükségesebb, mint valaha, hogy 
felismerjük ezt az örök igazsá-

dlcsőbb nemzet fog újból feltá­
madni. önök a világ nemzetei­
hez fordulnak igazságért. Hi­
szem, hogy szózatuk nem ma­
radt eredménytelen. Nemrég ol 
vasiam Vörösmarty Szózatának 
nagyszerű szavait, hogy "Jőni 
fog. mert jőni kell egy Jobb kor, 
mely után buzgó imádság epe­
det százezrek ajakán. ’* (A szó­
nok az idézetet magyar idézte). 
—Kossuth mondta Manchester­
ben 1859-ben, hogy szerencsés 
alkalom tűnt fel a magyar .nem­
zet számára a láthatáron és 
önöknek ki kell használniok 
ezt az alkalmat.

106 MILLIÓ bűzhet búza ma­
radna fenn állítólag az idei 270 
millióra becsült termés, vala­
mint az elmúlt évekből fennma 
radó felesleg összegéből a bel­
földi fogyasztás és a londoni 
egyezmény értelmében 200 mil­
lió bushelben megállapított ki­
vitel leszállítása után. Parázs 
vita támadt ennek következté­
ben a londoni megegyezés hívei 
és ellenzői között, amiről legkö- 
selebb részletesen beszámolunk.

Kereken száz értendővel ezelőtt Nova Sootia Pictou kikötőjéből 
rdrszág irányában az első kanadai tengerjáró gőz­

hajó, a “Rpyal Wílliam". A québeci hajógyárban 1833 augusz­
tusában befejezett
most uj öt-centis posta bélyeget bocsátottak ki, melynek nagyi­

tett .kópét itt mutajuk be olvasóinknak.

ható hírszolgálatot, mely köz- 
vétlenül az események megtör­
ténte után mindarról értesít, a- 
mi olvasóinkat érdekelheti. Ad­
dig is tehát, míg nyomda-tech- 
nikailag teljesen felkészültünk 
a heti kétszeri megjelenésre, ez- són napvilágot, helyszűke miatt 
utón is felkérjük lapunk bará- azonban előreláthatólag egyik 
tait, hogy értékes hozzászóló- számban vezércikk, a másikban 
saikkal segítsenek egy olyan ál- “Beszélgessünk", továbbá a hét 
taiános érdekű sajtó - reformot első számában “Asszonyoknak”, 
megvalósítani, melynek erkölcsi1 a másikban viszont “Gyerme. 
hasznát láthatná egész Kanada keknek" rovatunk jelennék meg 
magyar társadalma. és hasonlóképen egyezer az an­

gol lecke, a ‘Hétről-hétre’, más­

indult útnak I
M

kezdetleges bárka jubileumának emlékére

MAGYAR MINTÁRA SZERVEZIK MEG 
A KANADAI NÉPMŰVÉSZETET

Érdekes levelft kapott a bu- és háziipar terén, őt és bonfi- 
dapestl Iparművészeti Társulat' társait arra buzdította, hogy a 
Kanada Montreal városából, kanadai népművészetet és házi- 
Paul Lavoie-t8, aki a háziipari ipart szintén újjászervezzék — 
kiállítás alkalmából fordult a Írja többek között a neves mont- 
társulathoz magyar népmüvé- . reali francia tró. 
szeti én- fpetUprvéeeetí anyag-1 Itt említjük meg, hogy egy 
ért. Paul Lavote, aki Kanadá- másik neves angol gyűjtő, Mr. 
bán neves művészeti és iparmű­
vészeti gyűjtő és Író, levelében 
azt Írja, hogy a “Magyar Ipar­
művészet’’ folyóirat számait a

— Remélem — folytatta —, 
nincs messze az az. idő, amidőn 
valóra válik majd az az Ima, 
amelyet oly gyakran hallottam 
Magyarországon: “Hiszek egy 
Istenben, Hiszek egy hazában. 
Hiszek egy isteni örök igazság­
ban, Hiszek Magyarország tel-

SASKATCHBWAN vezet az 
Idei termésben is, amennyiben 
előreláthatólag 130 mttlíó bushel 
búzát takarítanak be ebben a 
tartományban. Albertéban 105 
Manitobában 33 millió bushelre 
becsülik a termést. Végleges 
eredményekről még korai volna 

éppen azokon az 
északi vidékeken áU. részben 
még lábon a gabona, ahol erőe 
fagykárok mutatkoztak a múlt 
héten, délen pedig kiadós eső 
rontotta a búza minőségét.

Nehogy bárkinek önkényesen
kigondolt újításai lássanak nap- Mor az an«01 cikk’ közgazdaság 
világot most is, akárcsak egy *• tudomány kerülne sorr^n * f «

V> J
nénk megvalósítani. Felkérünk ra
tehát mindenkit aki szivén vi- Punk *• ez a “TáfsaTalorrAiÉo- f j f
seli a “Kanadai Magyar Újság" lmány” cimü rovatunk les^ 
tökéletesítésének és a kanadai me|ynek keretében a szociológia 
magyar sajtó jövőjének ügyét, I s<lts6eével mindenegyes olyan 
lehetőleg mihamarább tudassa1 problémát meg kívánunk világi- 

pék a kiállításokon szereplő ma- a szerkesztőséggel észrevételeit tani' me|y akár egyes bölcselők 
gyár csipkék. vagy pedig a heti kétszeri meg- tanai, vagy gyakorlati nemzet.

; jelenéssel kapcsolatban a hir- gazdászok tapasztalatai szerint 
! anyag elosztására vonatkozó e- kigyógyitaná az emberiséget 
eetleges gondolatait. A beérke- rettenetes társadalmi nyavalyái, 
zett hozzászólások arányában a ból. Ezen rovatunk keretében 
szerkesztőség feladata lesz úgy is — természetesen — készség­
beosztani a megnagyobbodott gél válaszolunk a beküldendő 
terjedelmet, hogy az lehetőleg a kérdésekre, viszont általános­
legtöbb olvasó kívánságának a ságban elismert szaktekintélyek 
legteljesebb mértékben megfe- felfogását igyekaz nk majd is­
leljen. mertetni lehetőleg a világese-

Akárcsak az előfizetési díj két mények kapcsán, hogy az elmé- 
dollárra való csökkentésekor, a leti példákat a való élettel szem­
heti kétszeri megjelenésre étté- léltessük. 
rés előtt is kikérjük lapunk jó­
akaróinak tanácsát, amire úgyis, sen nem végleges, hiszen éppen 
mindenkor különös gondot fór- azért szeretnénk olvasóink ki- 
ditunk: legyen a kanadai ossz- vánságát megtudni, hogy aztán 
magyarság a “mi lapunk" lég- a megnyilvánuló érdeklődés ér­
főbb szerkesztője!

Perklns is a legnagyobb elra­
gadtatásénak adott kifejezést, 
hogy milyen szép a magyar ki­
állításokon szereplő népművé­
szeti anyag és hogy milyen szé-

A következő szónok a munkás 
párti Rhys Davies képviselő "volt, 
aki nemrég Magyarországon is 
járt. Utalt arra*hogy a triano­
ni béke módosítása érdekében 
Indított alsóház-akció kedvező 
előjel a siker utján.

legnagyobb érdeklődéssel olvas-A ZABTERMÉS gyenge ho­
zama, Illetőleg az általános 
nyugatkanadal takarmányhi­
ányra való tekintettel barátsá­
gosa n végződött a londoni Ca- 
nada House-ban lefolyt zabkon­
ferencia. A* angolok régen pa­
naszkodnak ugyanis a nagy­
mennyiségű kanadai zab beho­
zatala ellen, mely lerontotta sa­
ját áraikat. így hat millió bu­
shelben szabták meg az Angliá­
ba szállítandó évi zabmennytsé- 
get, ami a kanadai kivitel két­
éves átlagának felel meg. Ebi­
nek ellenében az angolok meg­
ígérték, hogy 20 százalékos vá­
mot rónak a német zab értéke 
után.

got. ta.
—Kossuth mindenütt tapasztal­
hatta, hogy az angolok, skótok 
és walesiek mindig együttérez- Ezután Sándor Allce, Lon- 
tek az elnyomottakkal. önök donban élő magyar leány csár 
más viszonyok között jöttek, dást mutatott be, Mayemdorff 
de remélem, hogy az önök Iá- énekmüvésznő hangján felhang 
togatása is azt fogja Jelenteni, zott a “Szép vagy gyönyörű 
hogy az angol nép ismét felfi- vagy Magyarország” elírni dal 
gyei az 6 igazságot követelő a londoni “Hungária” étterem­
szavára . A magyar nemzet bl- ben működő cigányzenekar ki- 
zalommal várhatja annak az séret ével és az este csárdást 
Időnek eljövetelét, amidőn az. táncolt mindenki a “Great 
ezeréves Magyarországnál még j Central” hotelban.

Az a példa, amelyet Magyar- 
országon adtak a népművészet

NYILATKOZNAK A SZTRÁJKOLÓ 
MAGYAR SZŰCSÖK

“NEM VAGYUNK KOMMUNISTÁK!" — MONDOTTAK A KI­
HASZNÁLT TÓI FAROSOK — MINDEN MUNKÁST TISZTES­

SÉGES SZERVEZETBE, MÍG ORSZÁGOSÁN BEVEZETIK 
A “LEGALACSONYABB MUNKABÉR TÖRVÉNYIT

Lapunk multheti számának “scab”-ek alkalmazása ellenére 
‘Munkás Újság’ rovatában rövi­
den kitértünk arra a kellemet­
len helyzetre, ami a winnipé§í 
Hurtig cég alkalmazottait, köz­
tük öt honfitársunkat érte. Cik­
künk tárgyilagosan megállapí­
totta, hogy Hurtig megcsalta 
munkásait, mire azok általános 
béremelés érdekében sztrájkot 
kezdtek. Immár negyedik hete 
tart a sztrájk, anélkül, hogy a 
munkaadó részéről bárminő kö-

. A fenti tervezet természete-’Ok nélkül fél a magyaroktól Delhi Hurtig Igen megérzi a sztráj­
kot, mely elismerten legjobb 
szakemberitől fosztotta meg ép­
pen a legszorgosabb idénymun­
ka kezdetén. A tüipari szakszer­
vezet által segélyezett sztrájko­
tok remélik, hogy a november­
ben végződő szezon sürgőssége 
miatt hamarosá'h visszakerül­
nek állásaikba, még pedig mél­
tányos fizetés-emeléssel.

KÉT EMBERT MEGSEBESÍTETT A LÖVÖLDÖZŐ ORVOS — 
NAGY EMBERTORLÓDÁS AZ ONTARIÓI DOHÁNYTERMELŐ 

VIDÉKEN — A “BENNSZÜLÖTTEK" FERDE SZEMMEL 
NÉZIK AZ IDEGENEKET — SÉRTŐ KIFEJEZÉSEK 

HANGZTTAK EL NÉHÁNY MEGGONDOLATLAN 
MUNKANÉLKÜLI VISELKEDÉSE NYOMÁN

TORONTÓBAN Mlnlota kis 
manltobal falu tejtelepe nyerte 
az első dijat a Canadlan Natio­
nal Exhlbltion vajkiállttásáa. A* 
ontarlól Bratnpton vitte el a só- 
zatlan vaj második diját, míg a 
sózott vaj versenyében a manl- 
tóbai St. Bonlface Modern Dal- 
ry-je első, a saskatchewant Co- 
operattve Creamerles, Regina, 
pedig második dijat érdemelt a 
többszáz beküldött minta közül.

Folytatás az 64* oldalon

LEGÚJABB HÍREKMegkezdődött a szorgos idő állott módjukban tisztességes 
Ontario dohány-országában, a otthonra találni és az ugyneve- 
magyarlakta Delhi-ben. Ilyen- zett "DzsangV-ban húzódtak
kor, dohánytörés idején azután meg az Időjárás viszontagságai zeledés volna észlelhető, annak 
csa-v u8> tolong oda a nép, noha elől. Háromszáz honfitársunk- ellenére, hogy a többi szücs-cég 
az Mén közel sem fizetnek olyan nak hellyel-közzel állandó ott- nem meri elvállalni Hurtig ren- 
jól , mint még néhány évvel honául szolgált ez a menedék- deléseit, ki a helybeli angol saj- 

ezelőti. Magában a városnak hely, melyet Frank Quance föld- tóban közzétett nyilatkozata 
A TÖBBTBRMKLÉS szem- nevexett kia falucskában termé- j jén alapítottak a nincstelen ma- szerint kiegyezett a munkásság- 

pontjából óriási jelentőségűnek a^^é^em °kaplalf munkát k^yhó kunyhó mel" Ral — ami egyszerűen nem fe-

mezőgazdasági szakemberek e- ... ... vteszaságban a magyar mun- Hurtig időközben tízegynéhány
UU. A, uj .Wrt. . 1-t.*,- “f*™" »«-*■ » • H* U--4, Z nétív 2S3*.

** " - “tz --rJStí Z íz. strítzzsrz,:össze , I J

LABOR OAY immir negyedik esztendeje kevés Kanadába szaladt 
magyar munkásnak Jelent ünnepet. Az országos jellegű munkaszünetet ál­
talában mindenütt megtartották és « poeteforgelom le szünetelt. — A mun­
kanélküliek tüntető felvonulásokon vettek részt, azonban lapzártáig neip 
érkezett súlyosabb kimenetelű fejleményekről jelentés.

SZÁZ HALOTT a nyugatindiai szigeteken napokig dúló szélvihar ál­
dozata . Az Egyesültek Florida államát szintén veszély fenyegette, de főiig 
Guba szigete szenvedett sokat. — A száműzött Máehado cubai elnök ezt a 
természeti csapást le elkerülte, amennyiben három havi tartózkodásra Mont- 
reálba érkezett.

A HARM6WORTH díjért versenyző moto rezének vezetők közül lemét 
az amerikai Gar Wood vezet W mérföldén felüli óránként, sebességgel, míg 
az angol Scott-Palne különleges szerkezetű motorosa “csak” 82 mérijldee 
sebességet ért el ée Igy lemaradt a Detroit melletti St. eleire folyón ren­
dezett versenyben.

ERDŐTÜZEK pusztítanak Onteriótól British Columbiáig, különösen 
az északi vidékek több szakaszán. Kenőre határában több épületet la el­
pusztított a tűz, mely valószínűleg a Canadlan Pacific egyik mozdonyából 
kipattant szikra következtében borította lángba a környező erdőséget, Az 
Ontario ée Manitöba közötti határvidéket, valamint British Columbia egyse 
■ ászait eürti fűét borította.

MANCHUKUO, a japán befolyás alatti “köztársaság" elvesztésé’ a 
nyugodott bele Oroszország abban a pillanatban, amidőn tárgyalásba kez­
dett a keletkinai vasút eladását illetőleg. A Japánok Javára való lemondást 
ellenző Karakhan népbiztost már le menesztette a szovjet ée ■okelnliiev 
volt lendoni követet jelölte ki a nagyfontoeságu üzlet megkötésére.

SZÉNNÉ EGETT Pínedo, Olaszország volt légügyi minisztere a new- 
yorki repülőtéren, midőn tengerentúli útjára Indulva gépe nekiment egy 
kerítésnek és felfordult Pínedo meg akarta dönteni a francia pilóták re­
kordját és megállás nőikül szerette volna megunni a New York—Bandid 
közötti ŐJ00 mérföldet távolságot. Szakértők ezerint a gép ezer mos 
gazolin-rakománya okozta a katasztrófát.

Tekintettel arra, hogy a Hur- 
tlg-sztrájkkal kapcsolatban még 
három hét eltelte után sem ala­
kult ki a munkásság részére 
kedvező egységes vélemény, ami 
részben a munkaadó részéről az 
angol sajtóban megjelent ferde 
beállításának, részben a csak 
néhány hónappal ezelőtt alakult 
szakszervezet gyengeségének 
tudható be, az alábbiakban kész­
séggel adunk teljes terjedelmé­
ben helyet a sztrájkoló magyar 
munkások 
hogy a kérdést az érdekelt felek 
szempontéból is megvilágítsuk:

*

i
nyilatkozatának,

• *hoI bizonyos vegyi 
telü vízzel való öntözés hatá- 
i alatt ti* nap alatt olyan

setének. Tisztelt Szerkesztősé*:

Delhi környéke valóságos" kis Mindaddig nem nézték a kör­
érnek el i Magyarországgá fejlődött kt a* nyékbeli telepesek rossz szem­

két elmúlt évek során és amint an- mel a magyar tábor életét, míg 
a* uj nakidején több cikkünkben mél- állítólag el nem tűnt egy és más 

láttuk, még azon honfitársaink a veteményeskertekből. 
is becsületet szereztek rendsie- azután többször panaszt emel- tiká.is 
retetükkel, szorgalmakkal a tek és miután Frank Quance ta de&eséeEutoe. 

névnek, akiknek nem

Lapjuk 1933 au*. 31-ikl számában téves tudósítás jelent meg a wln-.l 
nlpegl Huni* estes eég sztrájkjával kapcsolatban. Kérjük, hogy az alábbi 
nyilatkozatnak lapjuk legközelebbi számában helyet adni szíveskedjenek.

la bennünket senki sem hajtatott fel a sztrájkra, amint a 
a cég munkásai és Így az alulírottak le minden be- 

,rázták a sztrájk mellett, mert a eég munkabér-poll-
állt ren

mi­
éi

tudósítás állítja. 
Er** folyástól

ránk kényszer!tette ezt és miután mód

Folytatás aa á-tk oldalon Folytatás a negyedik oldalén
;Kíj;
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